報道関係各位

件　名　 日本生命保険相互会社からの寄附について（企業版ふるさと納税）

１　概　要

　　日本生命保険相互会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長　朝日　智司）

から、飯能市の地方創生に関する取組に対し御寄附をいただきましたので、次

のとおり御報告いたします。

２　内容等

（１）寄附額

企業の希望により非公開

（２）寄附受領日

令和７年１１月１４日（金）

（３）寄附の目的と使途

この度、「まち・ひと・しごと創生寄附活用事業」に関連する御寄附（企業版

ふるさと納税寄附金）として、大阪府大阪市の日本生命保険相互会社より御寄

附をいただきました。使い道として、０歳児の保護者を対象とした子育て世帯

の経済的負担の軽減、こどもの発育発達や育児の悩みなどに対し、きめ細かい

支援につなげることを目的とした「赤ちゃんスマイル事業」へ充当させていた

だきます。

３　寄附企業詳細

日本生命保険相互会社は、1889 年（明治 22 年）の創業以来、「お客様本

位の業務運営」と「サステナビリティ経営」を実践して、事業運営の基本理念

に据えています。

生命保険業をはじめ、他の保険会社その他金融業を行う者の業務の代理・事

務の代行、債務の保証、投資信託の販売、確定拠出年金制度における運営管理

業務など幅広い業務を手がけています。

飯　　　　能　　　　市

記　者　発　表　資　料

　令和７年１１月２０日

担当者　産業振興課

　　　　課長　大久保　雅人

連絡先　℡　042-978-5093